



Adevil Tintas
Ademar Prochnow LTDA

CNPJ: 14.735.473/0001-41
Avenida João XXIII, 568, Centro, Mercedes – PR
(45) 3256-1816 (45) 99860-1340

PROPOSTA DE PREÇOS

Edital de Pregão Eletrônico nº 48/2026

Processo Licitatório nº 99/2026

7	Serviço de pintura em pavers, incluindo aplicação de no mínimo 3 demãos de tinta apropriada para piso, em áreas de circulação, piso podotátil, meios-fios e ciclovias, garantindo cobertura uniforme, aderência e resistência ao tráfego e intempéries, com acabamento uniforme, sem falhas, escorrimentos ou manchas, atendendo as especificações do fabricante. (Rua Doutor Osvaldo Cruz).	34248	13455	m²	2.420,14	10,1233813	24.500,00
9	Serviço de pintura em pavers, incluindo aplicação de no mínimo 3 demãos de tinta apropriada para piso, em áreas de circulação, piso podotátil, meios-fios e ciclovias, garantindo cobertura uniforme, aderência e resistência ao tráfego e intempéries, com acabamento uniforme, sem falhas, escorrimentos ou manchas, atendendo as especificações do fabricante. (Avenida Doutor Mário Totta).	34248	13455	m²	7.190,49	10,0132258	72.000,00



Adevil Tintas
Ademar Prochnow LTDA

CNPJ: 14.735.473/0001-41
Avenida João XXIII, 568, Centro, Mercedes – PR
(45) 3256-1816 (45) 99860-1340

11	Serviço de pintura em pavers, incluindo aplicação de no mínimo 3 demãos de tinta apropriada para piso, em áreas de circulação, piso podotátil, meios-fios e ciclovias, garantindo cobertura uniforme, aderência e resistência ao tráfego e intempéries, com acabamento uniforme, sem falhas, escorrimentos ou manchas, atendendo as especificações do fabricante. (Avenida João XXIII).	34248	13455	m²	5.805,54	10,8430913	62.950,00
----	---	-------	-------	----	----------	------------	-----------

Declaramos que, no preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas ao fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: adevil.tintas@outlook..com.

A proposta tem validade de 60 (sessenta) dias.

Mercedes, 18 de junho de 2026.

Ademar Armin Prochnow – CPF: 886.508.639-49
Proprietário



EMILUZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME
CNPJ: 73.785.636/0001-60 I.E: 9023199723
Avenida João XXIII, 338, Centro, MERCEDES/PR. CEP: 85.998-000.

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação *Edital de Pregão Eletrônico nº 48/2026 Processo Licitatório nº 99/2026* na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: EMILUZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME
CNPJ: 73.785.636/0001-60 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9023199723
REPRESENTANTE e CARGO: EMILIO HACHMANN – SOCIO ADMINISTRADOR
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 2.103-487-8 CPF: 369.232.659-91
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO XVIII, 338, CENTRO, MERCEDES/PR TELEFONE: (45)3256-1318
AGÊNCIA: 0715 - Nº DA CONTA BANCÁRIA: 5136-5

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: EMILIO HACHMANN
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
CPF: 369.232.659-91
RG: 2.103.487-8
ESTADO CIVIL: CASADO

PREÇOS:

Item	Descrição	Catmat/ Catser	Marca	Código IPM	Und	Qtd	R\$ Unit	R\$ Total
1	Tinta para Piso Semi Brilho Cinza Chumbo 18 Lts Tinta para piso à base acrílica, acabamento semibrilho, na cor cinza chumbo, indicada para aplicação em áreas internas e externas, com alta resistência à abrasão, tráfego de pessoas e intempéries, boa aderência e durabilidade, embalagem com 18 litros. Rendimento mínimo compatível com padrão de mercado. Marca de referência: Coresul ou equivalente.	34240	TELHACOR	45080	UND.	190	R\$ 262,00	R\$ 49.780,00

2	Tinta para Piso Semi Brilho Vermelho Segurança 18 Lts Tinta para piso à base acrílica, acabamento semibrilho, na cor vermelho segurança, indicada para aplicação em áreas internas e externas, com alta resistência à abrasão, tráfego de pessoas e intempéries, boa aderência e durabilidade, embalagem com 18 litros. Rendimento mínimo compatível com padrão de mercado. Marca de referência: Coresul ou equivalente.	34241	TELHACOR	45080	UND.	61	R\$ 262,00	R\$ 15.982,00
3	Tinta para Piso Semi Brilho Amarelo Demarcação 18 Lts Tinta para piso à base acrílica, acabamento semibrilho, na cor amarelo demarcação, indicada para aplicação em áreas internas e externas, com alta resistência à abrasão, ao tráfego de pessoas e intempéries, boa aderência e durabilidade, embalagem com 18 litros. Rendimento mínimo compatível com padrão de mercado. Marca de referência: Coresul ou equivalente.	34242	TELHACOR	45080	UND.	48	R\$ 260,00	R\$ 12.480,00

4	Tinta para Piso Semi Brilho Branco Demarcação 18 Lts Tinta para piso à base acrílica, acabamento semibrilho, na cor branco demarcação, indicada para aplicação em áreas internas e externas, com alta resistência à abrasão, ao tráfego de pessoas e intempéries, boa aderência e durabilidade, embalagem com 18 litros. Rendimento mínimo compatível com padrão de mercado. Marca de referência: Coresul ou equivalente.	34243	TELHACOR	45080	UND.	39	R\$ 263,00	R\$ 10.257,00
5	Hipoclorito 50 Lts Hipoclorito de sódio, fornecido em bombona de 50 litros, indicado para limpeza e desinfecção de superfícies, remoção de sujidades, fungos e mofo, podendo ser utilizado na preparação de superfícies antes da pintura, com concentração adequada para uso profissional. Marca de referência: Quimidrol ou equivalente.	34244	TELHACOR	310507	UND.	105	R\$ 308,00	R\$ 32.340,00
6	Serviço de limpeza de pavers, incluindo aplicação de solução com hipoclorito de sódio, escovação quando necessário e enxágue com lavadora de alta pressão, visando a remoção de sujidades, fungos e resíduos, preparando a superfície para pintura, incluindo fornecimento de todos os equipamentos necessários. (RuaDoutor Osvaldo Cruz).	34247	SERVIÇO	34247	m²	2.420,14	R\$ 3,25	R\$ 7.865,45

7	Serviço de pintura em pavers, incluindo aplicação de no mínimo 3 demãos de tinta apropriada para piso, em áreas de circulação, piso podotátil, meios-fios e ciclovias, garantindo cobertura uniforme, aderência e resistência ao tráfego e intempéries, com acabamento uniforme, sem falhas, escorrimentos ou manchas, atendendo as especificações do fabricante. (Rua Doutor Osvaldo Cruz).	34248	SERVIÇO	13455	m²	2.420,14	R\$ 7,00	R\$ 16.940,98
8	Serviço de limpeza de pavers, incluindo aplicação de solução com hipoclorito de sódio, escovação quando necessário e enxágue com lavadora de alta pressão, visando a remoção de sujidades, fungos e resíduos, preparando a superfície para pintura, incluindo fornecimento de todos os equipamentos necessários. (Avenida Doutor Mário Totta).	34247	SERVIÇO	34247	m²	7190,49	R\$ 3,25	R\$ 23.369,09
9	Serviço de pintura em pavers, incluindo aplicação de no mínimo 3 demãos de tinta apropriada para piso, em áreas de circulação, piso podotátil, meios-fios e ciclovias, garantindo cobertura uniforme, aderência e resistência ao tráfego e intempéries, com acabamento uniforme, sem falhas, escorrimentos ou manchas, atendendo as especificações do fabricante. (Avenida Doutor Mário Totta).	34248	SERVIÇO	13455	m²	7.190,49	R\$ 7,00	R\$ 50.333,43

10	Serviço de limpeza de pavers, incluindo aplicação de solução com hipoclorito de sódio, escovação quando necessário e enxágue com lavadora de alta pressão, visando a remoção de sujidades, fungos e resíduos, preparando a superfície para pintura, incluindo fornecimento de todos os equipamentos necessários. (Avenida João XXIII).	34247	SERVIÇO	34247	m²	5.805,54	R\$ 3,24	R\$ 18.809,95
11	Serviço de pintura em pavers, incluindo aplicação de no mínimo 3 demãos de tinta apropriada para piso, em áreas de circulação, piso podotátil, meios-fios e ciclovias, garantindo cobertura uniforme, aderência e resistência ao tráfego e intempéries, com acabamento uniforme, sem falhas, escorrimentos ou manchas, atendendo as especificações do fabricante. (Avenida João XXIII).	34248	SERVIÇO	13455	m²	5.805,54	R\$ 7,00	R\$ 40.638,78
Soma Total:								R\$ 278.796,68

Duzentos e setenta e oito mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta e oito centavos.

1. A validade da proposta é de 60 dias.
2. O licitante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme anexo I do Edital.
3. O licitante declara que, para fins do disposto no § 1º do art. 63 da Lei Federal nº 14.133/21, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimentos dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

Mercedes, 16 de JULHO de 2025.

Emilio Hachmann
RG: 2.103.487-8 CPF: 369.232.659-91
Representante Legal da Empresa
EMILUZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA